
 

 
 

Resultatregistrering 
 
 
Formål: 
Team Danmark sætter en kvalitativ standard for, hvad der i Danmark prioriteres og støttes 
som eliteidræt. Det gør vi i Støttekonceptet, Disciplinanalysen og i Masterplanerne. Derfor 
er det vigtigt for Team Danmark, at vi formulerer klare principper for, hvordan vi med 
udgangspunkt heri måler dansk eliteidræts resultatmæssige performance. Det er i vores 
årlige resultatanalyse, at vi selv kan være toneangivende i forhold til, hvilke 
resultatmæssige parametre, vi selv og omverdenen måler og evaluerer dansk eliteidræts – 
og dermed også Team Danmarks – udvikling og præstationsevne. 
 
Kriterierne her skal danne grundlaget for den årlige resultatanalyse og sætte rammere for 
den løbende resultatformidling. Dette suppleres selvfølgelig af flere kvalitative og 
kvantitative parametre i den interne analyse af de enkelte forbunds performance. 
 
 
Kriterier for resultatregistrering: 
 

• Resultater registreres for Forbund støttet af Team Danmark i de år 
samarbejdsaftalen med det enkelte forbund omfatter. 

o Resultater registreres kun i discipliner omfattet af Masterplanerne 
• Resultater registreres ved OL, PL, VM og EM 

o Kun resultater i top-8 registreres 
o Semifinale registreres som 3.-4. plads, når der ikke spilles om bronze, eller 

der på anden vis differentieres i de officielle resultater. 
o Kvartfinale beregnes som 5.-8. plads, når der ikke spilles om placering eller 

der på anden vis differentieres i de officielle resultater 
 
 
Kriterier for analyse: 
 

• Resultatanalysen omfatter hhv. medaljer og top-8 point 
o Medaljer opgøres samlet og i hhv. guld, sølv og bronze ved OL, PL, VM og EM 
o Top-8 point beregnes for alle discipliner ud fra resultater ved OL og VM i 

olympiske discipliner*. 
 Der gives 8 point for en 1. plads, 7 point for en 2. plads osv. 
 Semifinale beregnes som 3. plads, når der ikke spilles om bronze, eller 

der differentieres på anden vis i de officielle resultater. 
 Kvartfinale beregnes som 5. plads, når der ikke spilles om placering, 

eller der differentieres på anden vis i de officielle resultater. 
 I tennis, hvor der ikke afholdes et officielt VM, beregnes top-8 point 

ved OL samt ud fra placering på verdensranglisten i single ved årets 
afslutning (Year End Ranking).  

 I golf, hvor der ikke afholdes et officielt VM, beregnes top-8 point ved 
OL samt for mænd ud fra Official World Golf Ranking 
https://www.owgr.com  og for kvinder Women’s World Golf Ranking 
https://www.rolexrankings.com/rankings  

 I triatlon beregnes top-8 point ved OL og ud fra samlede resultater i 
VM-serien på OL-distancen. 

https://www.owgr.com/
https://www.rolexrankings.com/rankings


 

 
  
*Kun sommerolympiske discipliner, da der er meget stor forskel i vægtningen af vinter-OL 
hos forskellige nationer, og det derfor ville svække analysens internationale 
sammenlignelighed.  
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